
20  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Em 24/11/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 19031, Processo 
nº 252020730000783-6 (SIMPLES NACIONAL), contribuinte LOJAS SIMÓ-
VEIS LTDA, Insc. Estadual nº. 15163754-7.
Em 26/11/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17505, AINF nº 
042016510004402-0, contribuinte MARIA FILOMENA FERREIRA DE CAR-
VALHO, Insc. Estadual nº. 15176565-0.
Em 26/11/2021, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18647, AINF nº 
042016510010715-4, contribuinte J A FERNANDES MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO EIRELI, Insc. Estadual nº. 15300140-2.Em 26/11/2021, às 
09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18596, AINF nº 172019510000340-0, 
contribuinte INTERCEMENT BRASIL S.A., Insc. Estadual nº. 15563205-1, 
advogado:LORENZO FURTADO MORELLI ACATAUASSÚ.
Em 26/11/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18598, AINF nº 
172019510000342-7, contribuinte INTERCEMENT BRASIL S.A., Insc. Estadual 
nº. 15563204-3, advogado:LORENZO FURTADO MORELLI ACATAUASSÚ.
Em 26/11/2021, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17893, AINF nº 
072009510000568-4, contribuinte AGROSB AGROPECUARIA S.A., Insc. 
Estadual nº. 15249734-0.
Em 26/11/2021, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18427, AINF nº 
372018510001202-5, contribuinte JACARANDA COMERCIO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15246601-0.

Protocolo: 728959
PORTARIA Nº 776 de 12 de novembro de 2021
O Secretário de Estado da Fazenda,no uso de suas atribuições, consideran-
do o disposto  no artigo 162 da Constituição Federal, artigos 1º e 3º da lei 
Complementar nº 63 de 11/01/90 e artigo 225 da Constituição Estadual, 
resolve:
Art. 1º Informar o valor  da  Quota Parte do  ICMS  aos  Municípios,  refe-
rente  ao período  de  01 a 31 de outubro de 2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
René de Oliveira Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda
QUOTA PARTE DO ICMS – Período de 01 a 31.10.2021

MUNICÍPIO   CONTA MUNICÍPIOS (1) FUNDEB  (2) TOTAL  (1+2)
ABAETETUBA 170.050-2 1.513.167,15 378.291,79 1.891.458,94

ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 399.193,48 99.798,37 498.991,85
ACARÁ 170.098-7 855.032,14 213.758,03 1.068.790,17
AFUÁ 170.039-1 581.430,56 145.357,64 726.788,20

AGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 1.148.864,37 287.216,09 1.436.080,46
ALENQUER 170.027-8 939.891,21 234.972,80 1.174.864,02
ALMERIM 170.028-6 2.959.777,95 739.944,49 3.699.722,44
ALTAMIRA 170.076-6 5.189.230,48 1.297.307,62 6.486.538,09
ANAJÁS 170.040-5 516.802,44 129.200,61 646.003,05

ANANINDEUA 170.074-0 9.224.565,08 2.306.141,27 11.530.706,34
ANAPU 170.659-4 928.498,61 232.124,65 1.160.623,27

AUGUSTO CORRÊA 170.085-5 434.121,46 108.530,37 542.651,83
AURORA DO PARÁ 170.271-8 410.457,69 102.614,42 513.072,11

AVEIRO 170.029-4 620.912,58 155.228,14 776.140,72
BAGRE 170.041-3 443.667,61 110.916,90 554.584,51
BAIÃO 170.051-0 533.402,44 133.350,61 666.753,05

BANNACH 170.664-0 538.388,85 134.597,21 672.986,06
BARCARENA 170.052-9 10.224.742,05 2.556.185,51 12.780.927,56

BELÉM 170.001-4 40.177.441,74 10.044.360,43 50.221.802,17
BELTERRA 170.660-8 591.626,47 147.906,62 739.533,09

BENEVIDES 170.075-8 3.139.334,81 784.833,70 3.924.168,51
BOM JESUS TOCANTINS 170.025-1 597.747,32 149.436,83 747.184,15

BONITO 170.094-4 747.813,62 186.953,40 934.767,02
BRAGANCA 170.086-3 1.060.598,94 265.149,73 1.325.748,68

BRASIL NOVO 170.283-1 639.468,17 159.867,04 799.335,21
BREJO G. DO ARAGUAIA 170.024-3 456.589,45 114.147,36 570.736,81

BREU BRANCO 170.284-0 1.141.874,56 285.468,64 1.427.343,21
BREVES 170.042-1 920.008,44 230.002,11 1.150.010,55
BUJARU 170.096-0 415.315,10 103.828,78 519.143,88

CACHOEIRA DO ARARI 170.103-7 424.622,82 106.155,70 530.778,52
CACHOEIRA DO PIRIÁ 170.681-0 376.011,09 94.002,77 470.013,86

CAMETÁ 170.053-7 882.736,39 220.684,10 1.103.420,48
CANAÃ DOS CARAJÁS 170.671-3 19.719.369,15 4.929.842,28 24.649.211,43

CAPANEMA 170.084-7 1.227.849,45 306.962,36 1.534.811,81
CAPITÃO POÇO 170.069-3 709.702,99 177.425,75 887.128,73

CASTANHAL 170.003-0 6.161.711,92 1.540.427,98 7.702.139,90
CHAVES 170.043-0 541.536,62 135.384,15 676.920,77
COLARES 170.004-9 278.694,42 69.673,60 348.368,02

CONC. ARAGUAIA 170.058-8 918.157,48 229.539,37 1.147.696,85
CONCORDIA DO PARÁ 170.097-9 620.945,35 155.236,34 776.181,69
CUMARU DO NORTE 170.285-8 1.179.490,89 294.872,72 1.474.363,61

CURIONÓPOLIS 170.017-0 1.854.986,31 463.746,58 2.318.732,89
CURRALINHO 170.044-8 453.211,66 113.302,91 566.514,57

CURUÁ 170.678-0 324.074,79 81.018,70 405.093,49
CURUÇÁ 170.005-7 442.383,42 110.595,86 552.979,28

DOM ELIZEU 170.083-9 1.467.065,16 366.766,29 1.833.831,45
ELDORADO DO CARAJÁS 170.286-6 927.669,05 231.917,26 1.159.586,31

FARO 170.031-6 518.382,19 129.595,55 647.977,74
FLORESTA DO ARAGUAIA 170.677-2 728.382,16 182.095,54 910.477,70

GARRAFÃO DO NORTE 170.072-3 436.592,41 109.148,10 545.740,52
GOIANÉSIA DO PARÁ 170.287-4 795.985,76 198.996,44 994.982,20

GURUPÁ 170.045-6 579.792,78 144.948,20 724.740,98
IGARAPÉ-AÇU 170.006-5 639.669,02 159.917,26 799.586,28
IGARAPÉ-MIRI 170.054-5 600.710,78 150.177,70 750.888,48

INHANGAPI 170.007-3 373.611,40 93.402,85 467.014,24
IPIXUNA DO PARÁ 170.276-9 1.027.638,58 256.909,64 1.284.548,22

IRITUIA 170.070-7 462.511,55 115.627,89 578.139,44
ITAITUBA 170.032-4 4.839.932,61 1.209.983,15 6.049.915,76

ITUPIRANGA 170.020-0 1.177.926,17 294.481,54 1.472.407,71
JACAREACANGA 170.288-2 4.313.616,49 1.078.404,12 5.392.020,61

JACUNDÁ 170.021-9 753.955,52 188.488,88 942.444,40
JURUTI 170.033-2 2.051.061,99 512.765,50 2.563.827,48

LIMOEIRO AJURU 170.055-3 398.459,53 99.614,88 498.074,41
MÃE DO RIO 170.071-5 497.910,09 124.477,52 622.387,61

MAGALHÃES BARATA 170.008-1 298.011,62 74.502,91 372.514,53
MARABÁ 170.022-7 17.352.089,63 4.338.022,40 21.690.112,03

MARACANÃ 170.009-0 399.442,44 99.860,61 499.303,05
MARAPANIM 170.010-3 410.608,33 102.652,08 513.260,41
MARITUBA 170.675-6 3.301.697,23 825.424,31 4.127.121,54

MEDICILÂNDIA 170.077-4 1.060.905,33 265.226,33 1.326.131,66
MELGAÇO 170.046-4 493.454,38 123.363,59 616.817,98
MOCAJUBA 170.056-1 443.533,21 110.883,30 554.416,51

MOJU 170.057-0 2.361.291,87 590.322,97 2.951.614,83
MOJUÍ DOS CAMPOS 182.726-0 525.153,71 131.288,43 656.442,13

MONTE ALEGRE 170.034-0 910.926,23 227.731,56 1.138.657,79
MUANÁ 170.105-3 486.525,01 121.631,25 608.156,26

NOVA ESPERANÇA PIRIÁ 170.279-3 435.666,33 108.916,58 544.582,91

NOVA IPIXUNA 170.666-7 509.256,09 127.314,02 636.570,11

NOVA TIMBOTEUA 170.087-1 329.359,16 82.339,79 411.698,95
NOVO PROGRESSO 170.289-0 2.458.853,58 614.713,40 3.073.566,98

NOVO REPARTIMENTO 170.290-4 1.630.614,05 407.653,51 2.038.267,56
ÓBIDOS 170.035-9 1.028.669,60 257.167,40 1.285.836,99

OEIRAS DO PARÁ 170.047-2 465.360,15 116.340,04 581.700,19
ORIXIMINÁ 170.036-7 4.447.459,53 1.111.864,88 5.559.324,42

OUREM 170.093-6 396.600,15 99.150,04 495.750,19
OURILÂNDIA NORTE 170.065-0 1.738.448,35 434.612,09 2.173.060,44

PACAJÁS 170.018-9 1.230.753,37 307.688,34 1.538.441,72
PALESTINA DO PARÁ 170.291-2 435.322,36 108.830,59 544.152,95

PARAGOMINAS 170.068-5 5.675.400,09 1.418.850,02 7.094.250,11
PARAUAPEBAS 170.019-7 38.792.265,28 9.698.066,32 48.490.331,60
PAU D’ARCO 170.296-3 410.671,77 102.667,94 513.339,71
PEIXE-BOI 170.088-0 283.924,07 70.981,02 354.905,09
PIÇARRA 170.670-5 871.690,17 217.922,54 1.089.612,71
PLACAS 170.661-6 608.114,32 152.028,58 760.142,90

PONTA DE PEDRAS 170.104-5 418.749,42 104.687,35 523.436,77
PORTEL 170.048-0 1.057.207,32 264.301,83 1.321.509,15

PORTO DE MOZ 170.079-0 714.180,65 178.545,16 892.725,81
PRAINHA 170.037-5 716.657,01 179.164,25 895.821,26

PRIMAVERA 170.089-8 756.088,51 189.022,13 945.110,64
QUATIPURU 170.680-2 349.253,36 87.313,34 436.566,70
REDENÇÃO 170.059-6 2.382.532,79 595.633,20 2.978.165,99
RIO MARIA 170.060-0 1.153.713,97 288.428,49 1.442.142,46

RONDON PARÁ 170.081-2 1.158.894,01 289.723,50 1.448.617,51
RURÓPOLIS 170.030-8 725.617,44 181.404,36 907.021,81

SALINÓPOLIS 170.091-0 607.049,02 151.762,26 758.811,28
SALVATERRA 170.102-9 422.426,38 105.606,60 528.032,98

STA BARBARA DO PARÁ 170.278-5 565.705,23 141.426,31 707.131,53
SANTA CRUZ ARARI 170.100-2 310.427,72 77.606,93 388.034,65
SANTA IZABEL PARÁ 170.011-1 1.346.999,38 336.749,84 1.683.749,22

SANTA LUZIA DO PARÁ 170.292-0 422.942,94 105.735,74 528.678,68
STA MARIA BARREIRAS 170.062-6 1.340.783,21 335.195,80 1.675.979,01

SANTA MARIA PARÁ 170.012-0 507.667,62 126.916,90 634.584,52


